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Viser til brev datert 13.05.2025 med tilhørende saksdokumenter, deres ref.: 648492-01. 

 

Mattilsynets rolle:  

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, helse og velferd hos fisk og dyr, 

mat og drikkevann. Som høringsinstans har vi i oppgave å bidra til å ivareta nasjonale og 

regionale interesser innenfor våre forvaltningsområder. 

 

Saksopplysninger: 

Formålet med planarbeidet er å legge til rette for et masseuttak for uttak av fast fjell på  

østsiden av Nesbyen sentrum. 

 

Mattilsynets innspill: 

Vi viser til Mattilsynets veileder for reguleringsplaner. Denne klargjør hva Mattilsynet forventer  

skal være til stede ved høring av plansak. 

 

Hensyn til drikkevannskilder 

Det er viktig at alle vannkilder i og i nærheten av planområdet er kartlagt for at man skal kunne 

ta hensyn til disse. Drikkevannsforskriften sier at både vannkilde og vanntilsigsområde skal 

sikres med nødvendige beskyttelsestiltak. 

 

 

Asplan Viak AS Deres ref: 648492-01 

Sundrejordet 4 Vår ref: 2025/120236 

3570 ÅL Dato: 12.06.2025 

Innspill til varsel om oppstart av planarbeid - Masseuttak ved Tovegen i 

Nesbyen kommune 

https://www.mattilsynet.no/drikkevannsforsyning/reguleringsplaner-og-mattilsynet-sitt-fagomrade-kva-ma-du-tenke-pa?kapittel=2-dette-m-vere-med-nr-reguleringsplanen-sendes-til-hring
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Fiskehelse/fiskevelferd - overvann 

Vi merker oss at overvann er et område som skal utredes videre. Som det fremkommer av 

planprogrammet, kan overvann fra driftsområder i masseuttak inneholde forurensing og farlig 

stoff i form av rester fra sprengstoff og finpartikler fra uttaksmassene. Det må derfor sikres i 

planen at det ved nedbørshendelser ikke medfører avrenning til nærliggende vassdrag. Vi gjør 

oppmerksom på at forringet/endret vannmiljø kan gi redusert fiskevelferd på grunn av økt 

partikkelmengde eller annen forurensing. 

 

Det også viktig at overvannshåndtering gjøres på en slik måte at det ikke er fare for at 

grunnvannet i området blir forurenset. Dette kan igjen ødelegge drikkevannskilder. 

 

Dyrehelse/dyrevelferd 

I dyrevelferdsloven § 3 står det at «dyr skal behandles godt og beskyttes mot fare for 

unødvendige påkjenninger og belastninger». Det er derfor viktig å ta hensyn til viltlevende dyr 

og særlig i sårbare perioder. Dyr skal beskyttes mot unødig stress og påkjenninger. 

Inngjerding og sikring av bruddkanter bør vurderes slik at dyr ikke går utenfor. 

 

 

Vi ønsker å holdes orientert i den videre planprosessen. 

 

 

Med hilsen 

Mattilsynet, tilsynet  

 

Anita Klemensdottir Jorunn Aasgaard Grini 

seniorinspektør avdelingsleder 
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